
Zápis

z přípravné fáze dohodovacího řízení o hodnotách bodu, výši úhrad hrazených 

služeb z veřejného zdravotního pojištění a regulačních omezení pro rok 2019 ve 

skupině poskytovatelů domácích zdravotních služeb

Datum a místo konání: 4. dubna 2018, centrála OZP, Roškotova 1225/1, Praha 4

Účastníci jednání: dle prezenční listiny (viz příloha tohoto zápisu)

Předložené návrhy: společný návrh ZP, návrh skupiny poskytovatelů domácí 

zdravotní péče (viz příloha tohoto zápisu)

Zástupci poskytovatelů prezentovali svůj návrh. Situace v segmentu je kritická a je obtížné 

stabilizovat personální situaci, včetně zajištění potřebných mezd. Domácí zdravotní péče je 

podhodnocená a existuje jen díky přesouvání režijních nákladů do přímých nákladů.

Zdravotní pojišťovny prezentovaly základní východiska (disponibilní zdroje pro rok 2019, 

mandatorní výdaje, podíl segmentu na celkových nákladech) a společný návrh tezí, který je na 

těchto východiscích postaven. Zdravotní pojišťovny navrhují navýšit úhrady částečně plošně a 

částečně v závislosti na splnění kvalitativních kritérií. 

Zástupci poskytovatelů tvrdí, že kritéria navržená ZP motivují poskytovatele udržovat 

pacienty v nemoci. Cílem by mělo být řešení aktuálního problému, a to narovnání mezd. Poté 

je možné diskutovat o dalším posunu a dalších kritériích úhrady. 

Dále proběhla prvotní diskuse o nákladných pojištěncích (v návrhu poskytovatelů jako 

„klinicky náročný pacient“) a jejich přímé úhradě (vyjmutí z úhrady formou PUROo). Pro 

další diskusi je ovšem potřeba dalších analytických materiálů.

Vzhledem k výše uvedenému se zúčastněné strany shodly, že pro další jednání je potřeba 

provedení dalších modelací, proto se dohodly na dalším jednání v užším expertním týmu, a to 

na 25. dubna 2018 od 14 hodin na Ústředí VZP ČR (Orlická).

Zapsal: Ing. Miroslav Jankůj




